
جزییات اجرای پروژه ساماندهی 
رودخانه اروند صغیر

ایسنا/خوزســتان معاون فنی و 
زیربنایی ســازمان منطقه آزاد 
اروند از اجرای پروژه ساماندهی 
اروند صغیر خبــر داد و گفت: 
اجــرای این طرح زمینه ســاز 
افزایــش شــاخص محرومیت 
زدایــی منطقــه است.قاســم 
شریف باوی اظهار کرد: از اوایل 
فروردیــن ماه امســال اجرای 
پروژه ســاماندهی اروند صغیر 
آغاز شده اســت. این پروژه از 
محل اعتبارات داخلی سازمان تعریف شده که در فاز اول، خدمت رسانی به مناطق محروم منطقه را 
تسهیل می کند.به گزارش ایسنا، وی افزود: فاز اول عملیات ساماندهی و ساحل سازی اروند صغیر با 
اعتبار بیش از ۱۱۶ میلیارد تومان قرار است طی مدت ۱۲ ماه به پایان برسد.معاون فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد اروند گفت: بهبود اسکان و محل زندگی اهالی، اجرای فضای سبز، ایجاد جاده 
دسترسی و گسترش گردشگری منطقه از جمله اهداف پروژه ساماندهی و ساحل سازی اروند صغیر 
است.شــریف باوی عنوان کرد: این پروژه شامل شمع کوبی، سپرکوبی، اجرای عملیات زیرسازی و 
آسفالت، اجرای جدول گذاری، اجرای بتن ریزی روی شمع و اجرای سنگ و ملات در ساحل رودخانه 
و در طرفین رودخانه به طول ۳ هزار و ۴۰۰ متر خواهد بود.وی خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح 
زمینه ساز افزایش شاخص محرومیت زدایی منطقه است که با اتمام طرح به آن دست خواهیم یافت.

برای نخستین بار

پول یک محموله نفت با یوان دیجیتال 
تسویه شد

یوان دیجیتال چین در نخستین معامله فرامرزی 
برای یک میلیون بشکه نفت در بورس نفت و گاز 
طبیعی شانگهای از شرکت پترو چاینا اینترنشنال، 
مورد اســتفاده قرار گرفت.به گزارش ایسنا، این 
معامله در ۱۹ اکتبر انجام شد و در بحبوحه روند 
آهسته دلارزدایی، نخســتین معامله برای نفت 
بود که با اســتفاده از یوان دیجیتال انجام شد اما 
جزئیات بیشــتر آن و قیمت معامله، فاش نشده 
است.نشریه دولتی چاینا دیلی، این معامله را گام بزرگ دیگری برای این ارز دیجیتالی خواند. این نقطه 
عطف برای یوان دیجیتال )e-CNY( در حالی حاصل شــده است که پیش از آن، پول یک سری واردات 
نفت و گاز با استفاده از یوان چین، پرداخت شده بود.هفته گذشته، خرید ۶۵ هزار تن گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( توسط شرکت ملی نفت فراساحلی چین )CNOOC( و شرکت انژی )Engie( فرانسه، با استفاده 
از یوان تســویه شد. این شرکت چینی اوایل ماه میلادی جاری، پول ال ان جی خریداری شده از شرکت 
توتال فرانســه را هم به یوان پرداخت کرده بود.طبق ارزیابی نشریه چاینا دیلی، در مجموع، استفاده از 
یوان برای تسویه تجارت بین المللی، بر مبنای سالانه، ۳۵ درصد رشد کرده و ارزش آن در ۹ ماهه سال 
میلادی جاری، ۱۳.۹ تریلیون دلار بوده اســت. این نشــریه به نقل از وانگ یوشین، محقق ارشد بانک 
مرکزی چین نوشت: با وجود نوسان فزاینده ارزش یوان در سال میلادی جاری، این ارز در سطح جهانی، 

بیشتر به رسمیت شناخته شده و روند جهانی شدن آن، پیشرفت کرده است.

وزیر نفت برگزاری بیســت و دومین 
نشســت شــورای نخســت وزیران 
ســازمان همکاری های شانگهای را 
فرصتی مناســب برای رســیدن به 
توافقی چندجانبه درباره ترانزیت گاز 
و راه اندازی یک کریدور گازی شمال 
به جنوب در منطقه آســیای مرکزی 
دانســت.به گزارش ایسنا، جواد اوجی 
که چهارشــنبه در هیاتــی با حضور 
معاون اول رئیــس جمهوری در این 

دوره از نشست شورای نخست وزیران شرکت می کند، از رایزنی های اولیه 
با روسیه و کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی چندجانبه برای 
ســوآپ گاز کشــورهای مذکور از طریق ایران خبر داد و گفت: در هفته 
انرژی روســیه که در مسکو حضور داشتیم، رئیس جمهور روسیه با توجه 
به اختلافات عمیــق با اروپا، از ایران به عنوان یکی از بازارهای جدید گاز 
روســیه نام برد و ما نیز اعلام آمادگی کردیم تا برای انتقال و فروش گاز 
روســیه از طریق ایران اقدامات لازم را انجام دهیــم.وی افزود: این اقدام 
نیازمند هماهنگی با کشورهایی است که در مسیر این سوآپ قرار دارند و 
همه آنها نیز در نشست پیش روی نخست وزیران شانگهای حاضر هستند 

و این درحالی اســت کــه خط لوله این 
مسیر از روسیه به قزاقستان، ازبکستان، 
ترکمنســتان و ایران موجود است.اوجی 
اظهار امیدواری کرد: بتوان در حاشــیه 
این اجلاس ضمن ارتقای همکاری های 
اقتصادی در قالب سازمان همکاری های 
شــانگهای توافقــات چندجانبــه ای را 
نیز در مسیر عملیاتی ســازی این ایده 
و همگرایی بیشــتر کشــورهای منطقه 
به سرانجام رســاند.وزیر نفت مشارکت 
فعال در تدوین اســتراتژی توســعه همکاری ها در حوزه انرژی را یکی از 
اهداف مهم در اجلاس پیش رو دانســت و تاکید کــرد: با حضور ایران و 
روســیه بزرگترین ذخائر نفت و گاز جهــان و همچنین با حضور هند و 
چین بزرگترین مصرف کنندگان انرژی در جهان عضو ســازمان همکاری 
های شــانگهای هستند و با اســتفاده از این ظرفیت می توان تعاملات در 
این حوزه را به شدت افزایش داد.بیست و دومین نشست شورای نخست 
وزیران کشورهای عضو پیمان شانگهای پنج شنبه چهارم آبان در بیشکک 
قرقیزستان برگزار می شــود و محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری 

ایران نیز در صدر هیاتی بلندپایه در آن حضور دارد.

دستور رئیس جمهوری برای حل ناترازی انرژی ناترازی انرژی میراثی بود که 
به دولت ســیزدهم رسید و با افزایش تقاضا برای انرژی مدیریت این موضوع 
سخت تر شــد، به تازگی اما رئیس جمهوری دستور رسیدگی ویژه برای حل 
این مســاله را صادر کرده است و مسوولان نیز وعده حل گذر از این شرایط 
را داده اند. به گزارش ایسنا، ناترازی انرژی دو سال است که گریبان گیر دولت 
ســیزدهم شده، موضوعی که تاکنون نتوانسته آســیب جدی به کشور وارد 
کند اما چالش هایی را در بخش های مختلف به همراه داشته و با شروع فصل 
ســرما و گذر از پیک تابستان مشکلات تامین سوخت و چالش های آن آغاز 
شده است. در همین راستا سیدابراهیم رئیسی - رئیس جمهوری با تاکید بر 
اهمیــت مدیریت توأمان مصرف انرژی در کنار مدیریت تولید، به کم توجهی 
به مدیریت مصرف طی سال های گذشته اشاره و بر برنامه ریزی موثر در این 
زمینه همراه با نظارت منظم و مســتمر بر عملکرد دســتگاه های مسئول و 
برخورد با هر گونه کم کاری دستگاه های مذکور تاکید کرد. او که معتقد است 
دولت مردمی وارث ناترازی شــدید در عرصه انرژی است، رفع این ناترازی را 
با توجه به امکانات و ظرفیت های کشــور امکان پذیر دانست و از دستگاه های 
مسئول خواست با تلاش بیشتر برای رفع سریع تر این ناترازی، از آسیب های 
آن بــه بخش های دیگر نظیر صنعت، کشــاورزی و مصارف خانگی بکاهند. 
رئیس جمهوری با مهم دانستن نقش مردم در اجرای این تکالیف خطاب به 
دستگاه های متولی مدیریت انرژی کشور گفت: نقش دادن به مردم و استفاده 
از راهکارهای تشویقی قبل از تدابیر تنبیهی به شکل موثرتر و سریع تری شما 

را به اهداف تان خواهد رســاند. ارتقای بازار بهینه سازی انرژی، متنوع سازی 
ســبد تولید و مصرف نهایی انرژی، تقویت زیرساخت های استاندارد، تقویت 
زیرســاخت های پایش مصرف انرژی، بهبود ظرفیت های صرفه جویی مصرف 
در بخش ساختمان، توسعه شرکت های خدمات انرژی و بهینه سازی مصرف، 
کاهش مصرف در دستگاه های اجرایی، فرهنگ سازی در کاهش مصرف، ایجاد 
ظرفیت های قراردادی برای توسعه میادین گازی، جمع آوری گازهای همراه 
میادین نفتی، توســعه ظرفیت های پالایش نفت خام و توسعه ظرفیت های 
تولید انرژی هسته ای و تجدیدپذیر از جمله مصوبات جلسه ای بود که رئیس 
جمهوری در آن بر ضرورت پیگیری جدی دبیرخانه شورای عالی انرژی برای 
تسریع در اجرا و ارائه گزارش های منظم و مستمر از کمیت و کیفیت پیشرفت 
کار تاکید کرد. هرچند که شرکت ملی گاز از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای آغاز 
روزهای ســرد سال خبر داده اما  بازهم نگرانی هایی در این حوزه وجود دارد 
و لازم اســت که یک بسیج همگانی برای گذر از شرایط صورت بگیرد. سال 
قبل کارگروه ســوخت زمستانی تشکیل شد که برآیند برگزاری نشست های 
آن طی ســال ۱۴۰۱، سبب ارتقای همکاری و هماهنگی میان دستگاه های 
مختلف شــد.  امســال نیز با توجه به تجربه ســال قبل قرار شده نشست ها 
به طور مســتمر برگزار شود.با توجه به ناترازی تولید و مصرف گاز، باید تلاش 
کنیم ضمن توســعه تولید از منابع تجدیدپذیر همچنین مدیریت مصرف در 
بخش های مختلف، بهینه ســازی و ارتقای بازده و اصــلاح الگوی مصرف با 

همکاری حداکثری فرادستگاهی، اقدام های مؤثری داشته باشیم.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور با بیان اینکه همکاری های گســترده با کشــورهای منطقه آمریکای جنوبی، جزو اولویت های اساســی جمهوری اسلامی ایران است، گفت: 
ضرورت دارد سطح مناسبات و ارزش مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران با برزیل بیش از پیش توسعه یابد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح 
امروز سه شنبه در آیین دریافت استوارنامه آقای »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری فدراتیو برزیل با بیان اینکه همکاری های گسترده با 
کشورهای منطقه آمریکای جنوبی، جزو اولویت های اساسی جمهوری اسلامی ایران است، تاکید کرد: ضرورت دارد سطح مناسبات و ارزش مبادلات تجاری 

جمهوری اسلامی ایران با برزیل بیش از پیش توسعه یابد.

www.sobh-eqtesad.ir

استمرار جنایات رژیم صهیونیستی مسئولیت سازمان های 
بین المللی را سنگین تر می کند

info@sobh-eqtesad.ir

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

اجرای نظارت جدید بر 
شبکه بانکی از هفته آینده

رئیــس کل بانک مرکــزی از اجــرای الگوی جدید نظارتــی این بانک 
در شــبکه بانکــی از هفته آینده خبر داد و گفت: بــا اجرای قانون بانک 
مرکــزی، اختیارات این بانک برای ایجــاد انضباط پولی و بانکی مطلوب 
افزایش می یابد و شــرایط مناسب تری برای مهار تورم، کاهش مستمر 
نقدینگی و در نهایت ایجاد ثبات اقتصادی بوجود می آید. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا فرزین در جلسه دوره ای خود با مدیران عامل بانک ها با اشاره 
با قانون بانک مرکزی و الگوی جدید نظارتی بر شبکه بانکی تصریح کرد: 
مشخصات این الگوی نظارتی پیش از این اعلام شده است؛ لذا براین باور 
هستیم که پول بانک ها متعلق به مردم و سپرده گذار است؛ بانک مرکزی 
به عنوان نماینده سپرده گذاران  هر کجا و در هر شرکتی پول بانک ترزیق 
می شــود باید بتواند بر آن نظارت کند.وی افزود: بانک مرکزی مطلوب، 
بانک مرکزی اســت که بتواند روی تک تک ریال های مردم که در نظام 
بانکی سپرده می شود، نظارت کند و با وحدت نظر موجود در ارکان نظام 
و عزم جزم نظام بانکی و با بهره گیری از  تجارب موجود در زمینه مسائل 
و مشکلات رایج در سیستم بانکی امیدواریم بتوانیم نظام بزرگ بانکی  و 
پولی کشور را که تاثیر بسزایی در اقتصاد کشور دارد بهتر مدیریت کنیم.

رئیس  کل بانک مرکزی در ادامه با اشــاره به نهایی شدن فرآیند تصویب 
قانون بانک مرکزی و ویژگی های این قانون گفت: خوشبختانه سران قوا و 
ریاست مجمع تشخیص مصحلت نظام، همگی بر افزایش اختیارات، اقتدار 
و استقلال بانک مرکزی تاکید دارند.وی ابراز امیدواری کرد با ابلاغ قانون 
بانک مرکزی زمینه برای افزایش اســتقلال و اقتدار بانک مرکزی فراهم 
شــود و هم اکنون هیچ اختلاف نظری بر سر این موضوع در میان قوای 
ســه گانه وجود ندارد و حاکمیت بر سر استقلال بانک مرکزی هم صدا 
هستند. امیدواریم با اجرای این قانون انضباط پولی و بانکی بهتری برقرار 
کنیم شــرایط مناســب تری را هم از لحاظ تورمی و هم کاهش مستمر 
نقدینگی فراهم کنیم و اقتصاد و شرایط را به ثبات برسانیم. استقلال بانک 
مرکزی در قانون بانک مرکزی افزایش می یابد رئیس کل بانک مرکزی با 
برشمردن مشخصه های قانون جدید بانک مرکزی گفت: نخستین مسأله 
در این قانون، اســتقلال بانک مرکزی است. استقلال به معنای استقلال 
ابزاری بانک مرکزی اســت و نه اســتقلال در اهداف؛ بانک های مرکزی 
همواره استقلال در سیاست گذاری دارند. لذا آنچه مقصود ما از استقلال 
بانک مرکزی اســت، استقلال ابزاری است. بانک مرکزی باید در سیاست 
گذاری پولی و ارزی دارای استقلال لازم باشد که بتواند سیاست گذاری 
کند و البته این نگاه در قانون بانک مرکزی حاکم اســت. تغییر" شورای 
پول و اعتبار" به "هیات عالی"  وی از تغییر نام »شــورای پول و اعتبار« 
بــه »هیأت عالی« در قانون بانک مرکزی خبــر داد و تأکید کرد: در این 
هیأت از ســمت دولت فقط وزیر »امور اقتصــادی و دارایی« و »رئیس 
سازمان برنامه و بودجه« حضور دارند و سایر وزرا حذف شده اند. همچنین 
دادستان نیز به ترکیب هیأت عالی افزوده شد که به قوام مصوبات هیأت 
عالــی می افزاید. فرزین ادامه داد: رئیس هیــأت عالی، رئیس کل بانک 
مرکزی است. علاوه بر این دو نفر اقتصاددان به پیشنهاد رئیس کل بانک 
مرکــزی و با حکم رئیس جمهور، دو نفــر متخصص حقوقی و بانکی به 
پیشــنهاد رئیس کل بانک مرکزی و با حکم رئیــس جمهور و دو نفر از 
معاونان بانک مرکزی شــامل »معاون تنظیم گری و نظارت« و »معاون 
سیاســت گذاری پولی« اعضای هیأت عالی خواهند بود.وی خاطرنشان 
کــرد: انتصاب و عزل این اعضا با پیشــنهاد رئیس کل بانک مرکزی و با 
حکم رئیس جمهور است. همچنین دو نماینده مجلس شورای اسلامی به 
عنوان ناظر و بدون حق رأی در هیأت عالی حضور دارند و هفت نفر از این 
۱۰ عضو هیأت عالی به صورت تمام وقت در بانک مرکزی حضور خواهند 
داشت. این گونه تلاش شده است که استقلال نسبی بانک مرکزی افزایش 
یابد و تصمیمــات در چارچوب مصالح پولی و با هدف حفظ ارزش پولی 
اتخاذ شود. لذا این قانون یک گام رو به جلو برای افزایش استقلال بانک 
مرکزی محسوب می شود.قانون بانک مرکزی کمک کننده فیصله دادن 
بــه بانک های ناتــراز و متخلف  رئیس کل بانک مرکــزی افزایش توان 
نظارتی بانک مرکــزی را از دیگر نقاط قوت قانون بانک مرکزی خواند و 
گفت: قانون کنونی در بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده است. اما 
قانون جدید بانک مرکزی از ماده ۱۹ تا ۳۴ بر روی قاعده گزیر )فیصله( 
متمرکز شده است و این امر، دست بانک مرکزی را برای فیصله دادن به 
بانک های ناتــراز و متخلف باز می گذارد.فرزین تأکید کرد: یکی دیگر از 
مهم ترین اتفاقات در قانون بانک مرکزی مواد )۲۷(، )۲۸( و )۲۹( اســت 
کــه می توان از آن به عنوان جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی یاد کرد. در 
ماده ۲۷ اختیارات اکتشــافی، در ماده ۲۸ اختیارات پیشگیرانه و در ماده 
۲۹ اختیارات اصلاحی به بخش نظارت بانک مرکزی داده شــده اســت. 
دراین مواد به خوبی چیســتی و چگونگی اختیارات بانک مرکزی شرح 
داده شده است. فرآیندهای حقوقی و قضایی در قانون بانک مرکزی اصلاح 
شده استرئیس کل بانک مرکزی به تغییرات مرتبط با هیأت انتظامی در 
ساختار قانون بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: هیأت انتظامی مهم ترین 
رکنی است که تخلفات نظام بانکی در فرایند حقوقی مشخص بررسی می 
شود. براین اساس در قانون جدید اشاره شده است که هیچ حکم موقتی 
در قوه قضائیه نخواهیم داشــت و تمام مسائل قضائی در چارچوب هیأت 
بدوی و تجدیدنظر بررســی می شــود.  اگر در تجدیدنظر اعتراضی باشد 
دادگاه ویژه زیرنظر قوه قضائیه در دیوان عالی اداری تشــکیل می شــود 
که در قانون مراحل ان تدوین و تصویب شــده است. به گفته رئیس کل 
بانک مرکزی، در قانون جدید بانک مرکزی بر اهمیت شوراهای تخصصی 
تأکید شــده است و شورای سیاســت گذاری پولی و ارزی در آن مطرح 
شــده اند. انقعاد قرارداد با ۵۰۸ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مســکن  
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به گزارش عملکرد شبکه بانکی 
در زمینه تامین مالی طرح نهضت ملی مســکن بر لزوم اهتمام بانکها بر 
اعطای تسهیلات حوزه مسکن تأکید کرد و گفت: تاکنون ۵۰۸ هزار فقره 
قرارداد ســاخت در »قانون جهش تولید مسکن« به مبلغ ۱۵۰ همت با 
شبکه بانکی بسته شده است و این فرآیند هم در بحث قراردادها و هم در 
بحث تخصیص تسهیلات؛ بصورت روزانه در حال افزایش است. پایبندی 
بانک مرکزی به اهداف تعیین شــده در رشد نقدینگی  فرزین در بخش 
دیگری از ســخنان خود گفت: ما مسئول تأمین مالی دولت نیستیم ما 
مسئول کنترل نقدینگی و تورم و سیاست پولی هستیم و لذا باید سیاست 
خــود را دنبال کنیم. برای نمونه درخصوص نقدینگی اگر کمی از اهداف 
عدول کنیم تبعات آن مثل یک بهمن خواهد بود. لذا سیاست پولی باید 
به گونه ای مدیریت شــود که نرخ در محدوده مدنظر مدیریت شود ولی 
بانکها نیز بایستی براســاس روابطی که با بانک مرکزی دارند موارد لازم 

را رعایت کنند. 

گزیده خبر

وزیر نفت: به دنبال راه اندازی کریدور گازی 
شمال جنوب هستیم

 وعده برای گذر از زمستانی سرد

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید تونس:

تراژدی غزه مایه شرمساری دنبال کنندگان عادی سازی روابط است

در ۶ ماهه نخست امسال

بالغ بر ۸۸ درصد تولید فولاد کشور 
صرف مصارف داخلی شد

نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد

طبق آمار تولید و مصرف فولاد کشور در انواع مقاطع و شمش فولاد، محصولات فولادی و آهن اسفنجی، 
از مجموع بالغ بر ۵۶.۵ میلیون تن تولید قریب به ۵۰ میلیون تن صرف مصارف داخلی شــده اســت.به 
گزارش ایسنا، طبق آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریور ماه بالغ بر ۵۶ میلیون تن )۵۶ میلیون و ۵۰۳ هزار تن( از انواع اقلام فولادی در کشور تولید شده 
کــه از این میــزان حدود هفت میلیون تن صادر و باقی )قریب به ۵۰ میلیون تن( صرف مصارف داخلی 

شده است....

مسیر طلای جهانی دوباره عوض شد!

سخنگوی اقتصادی دولت:تولید نفت از ۳ حلقه چاه میدان نفتی گلخاری تا پایان آذرماه

ترمز رشد قیمت  مسکن کشیده شد
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گزیده خبر
بذرپاش عنوان کرد

هدف گذاری افزایش مبادلات 
ایران و ارمنستان تا ۳ میلیارد دلار

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نخست وزیر ارمنستان ضمن محکومیت جنایات 
رژیم غاصب کودک کش صهیونیســتی و همچنین حمایــت ایران از تمامیت 
ارضی ارمنستان، بر تکمیل کریدور شمال - جنوب و هدف گذاری برای افزایش 
مبادلات دو کشور تا سه میلیارد دلار تاکید کرد.به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش 
امروز )ســه شنبه( در دیدار با نیکول پاشــینیان - نخست وزیر ارمنستان - در 
ایروان، با یادآوری اینکه قفقاز همراه با صلح، خواســته ایران اســت، بیان کرد: 
حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان جزو سیاست های ایران بوده و توسعه روابط 
با همســایگان جزو اصول و راهبردهای جمهوری اسلامی ایران است.وزیر راه و 
شهرســازی با اشاره به جنایت های رژیم اشغالگر قدس، اظهارکرد: وحشی گری 
رژیم کودک کش صهیونیســتی امر تازه ای نیســت و ده ها سال این جنایت ها 
در پرونده این رژیم وجود داشــته است.وی افزود: رژیم صهیونیستی ملتی را از 
سرزمین خودش بیرون می کند و برای این امر از هیچ ظلمی فروگذار نمی کند، 
کشــورها نباید در ایــن ظلمی که به مردم مظلوم در حصــر که از زمین و  هوا 
بمباران می شــوند، بی تفاوت باشــند.بذرپاش یادآور شد: تاریخ هیچ کس را به 
خاطر این بی تفاوتی تحسین نخواهد کرد.طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، وی 
در گفت وگو با نخست وزیر ارمنستان در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: 
تکمیل کریدورهای حمل و نقل بین دو کشور، زیرساخت اصلی توسعه خواهد 
بود و با سرعت هر چه بیشتر برای تکمیل آن باید اقدام کرد.بذرپاش خطاب به 
نخست وزیر ارمنستان گفت: کاهش تعرفه ترانزیت و عوارض جاده ای از ملزومات 
توسعه تجارت بین دو کشور اســت و لازم است در این خصوص همکاری لازم 
صورت گیرد.وی بیان کرد: حجم مبادلات تجاری دو کشور در حال حاضر حدود 
۷۰۰ میلیون دلار در ســال است که می تواند به سه میلیارد دلار برسد.وزیر راه 
و شهرســازی آمادگی ایران را برای احداث پل دوم مرزی در نوردوز، استقبال از 
حضور شــرکت های سرمایه گذاری ارمنســتان در ایران و صدور خدمات فنی و 
مهندسی شرکت های ایرانی و لزوم مشــارکت بانک های ارمنستانی در اعطای 

ضمانت نامه اعلام کرد.

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید تونس:

تراژدی غزه مایه شرمساری دنبال کنندگان عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است
رئیس جمهور مذاکرات هیئت های دیپلماتیک و فعال شدن 
کمیسیون های مشترک میان ایران و تونس را در مسیر ارتقا و 
توسعه سطح روابط حائز اهمیت دانست و ابراز امیداوری کرد 
که به زودی فصل جدیدی از تعاملات فیمابین گشــوده شود.

به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی صبح امروز سه شنبه 
در آیین دریافت اســتوارنامه  »عماد الرحمونی« سفیر جدید 
جمهوری تونس با اشــاره به اراده جدی جمهوری اســلامی 
ایران و تونس در توســعه روابط سیاســی و اقتصادی تصریح 
کــرد: با اراده موجود میان دو کشــور قطعــا گام های مهمی 
در جهت افزایش و توســعه روابط برداشته خواهد شد.رئیس 
جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به رغم تهدیدها 
و تحریم ها به توانمندی ها و تجربیات بســیاری خوبی دست 
یافته اســت، بر آمادگی ایران برای به اشــتراک گذاشتن این 
توانمندی ها و تجربیات با کشــور دوست و برادر تونس تاکید 
کرد. رئیسی همچنین مذاکرات هیئت های دیپلماتیک و فعال 
شدن کمیسیون های مشترک میان دو کشور را در مسیر ارتقا 
و توسعه ســطح روابط حائز اهمیت دانست و ابراز امیداوری 
کرد که به زودی فصل جدیدی از تعاملات میان ایران و تونس 
گشــوده شود.رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 

مواضع دولت تونس در پیگیری مجدانه حقوق ملت فلسطین، 
به ویژه مواضع قاطعانه، انســانی و اسلامی رئیس جمهور این 
کشور در رد عادی ســازی روابط با رژیم غاصب صهیونیستی 
را قابل تقدیر دانست و با تاکید بر اهمیت انسجام کشورهای 
اسلامی در کوتاه کردن دست مســتکبران از جهان اسلام و 
تامین منافع ملت های مسلمان از جمله ملت فلسطین، تصریح 
کرد: تراژدی غمبار و جنایات ضدانســانی کــه این روزها به 
عاملیت رژیم صهیونیستی و با حمایت مستقیم آمریکایی ها 
در غزه رقم می خورد، مایه شرمساری آن دسته از کشورهایی 
است که به سمت عادی ســازی روابط با این رژیم نژادپرست 
و جنایتکار رفته اند.»عماد الرحمونی« سفیر جدید جمهوری 
تونس نیز در این مراسم با اشاره به پیوندهای مشترک دینی 
و فرهنگی میان ایران و تونس، بر اراده جدی کشــورش برای 
توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه بخش ها به ویژه 
افزایش سطح مناسبات تجاری و اقتصادی تاکید کرد.»عماد 
الرحمونی« همگرایی کشورهای اسلامی در تحقق آرمان ملت 
فلسطین را ضروری و حائز اهمیت دانست و تاکید کرد: تونس 
هم مانند جمهوری اسلامی ایران تا احقاق کامل حقوق ملت 

فلسطین در کنار آنها خواهد ایستاد.

امیر سرتیپ آشتیانی در برنامه بازدید از سازمان سپند تصریح کرد: دشمنان می دانند که هر خطایی از آن ها سر بزند با واکنش 
قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران سراغ تهدیدات 
ناشناخته و نو رفته اند که لازم است سازمان سپند همانند گذشته در راستای شناسایی و راه کارهای مقابله با این نوع تهدیدات 
اقدام نماید.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ آشتیانی در برنامه بازدید هفتگی از سازمان های 
وزارت دفاع از سازمان سپند بازدید نمود و با حضور در جمع مدیران و روسای گروه های این سازمان در جریان آخرین پیشرفت 
ها و دســتاوردهای این مجموعه قرار گرفت.در این دیدار وزیر دفاع با اشاره به دغدغه فرمانده معظم کل قوا نسبت به سازمان 
ســپند و با اشاره به پیام بسیار ارزشمند ایشان در روز شهادت شهید فخری زاده، بر تداوم راه این شهید بزرگوار و برنامه های 
علمی وی تاکید و آن را از اولویت های اصلی برنامه های مجموعه سپند یاد کرد.آشتیانی با بیان اینکه دشمنان در خصوص توانایی دفاعی جمهوری اسلامی ایران به شناخت 
رسیده اند و به خوبی می دانند نیروهای مسلح ما توان کشف، ره گیری و خنثی سازی انواع تهدیدات شناخته شده و متعارف را دارند، تصریح کرد: دشمنان می دانند که هر 
خطایی از آن ها سر بزند با واکنش قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران سراغ تهدیدات ناشناخته 

و نو رفته اند که لازم است سازمان سپند همانند گذشته در راستای شناسایی و راه کارهای مقابله با این نوع تهدیدات اقدام نماید.

امیر ســرتیپ خلبان قربانی گفت: هوانیروز ارتش در زمینه ســامانه های دید در شــب و تسلیحات هوشمند و نقطه زن به 
دســتاوردهایی مهمی دست یافته است.به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی 
فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اســلامی با بیان اینکه اورژانس هوایی هوانیروز ارتش در ۳۰ اســتان کشــور فعال است، 
اظهارداشت: هوانیروز ارتش در مناطق صعب العبور، مصدومانی را که بر اثر تصادفات و اتفاقات ناگوار دچار سانحه و مشکل 

شده باشند، نجات می دهد.امیر سرتیپ قربانی ادامه داد: هوانیروز ارتش در جابجایی اعضای پیوندی و کلیوی برای کمک رسانی به بیماران نیازمند این اعضا نیز فعال 
است و در این حوزه ها اقدامات زیادی انجام داده است. وی با بیان اینکه در بحران هایی همچون سیل، آتش سوزی و زلزله در کنار مردم هستیم، افزود: هوانیروز همچون 
همیشــه تیم های آماده ای دارد که در زمان وقوع بحران ها و بلایای طبیعی به مردم یاری می پردازند. فرمانده هوانیروز ارتش اضافه کرد: همچنین یک فروند بالگرد 
شینوک را به تجهیزات اطفای حریق و آب پاش مجهز کردیم تا در زمان کمتری آتش را خاموش کند. امیر سرتیپ قربانی با تأکید بر اینکه هوانیروز در حوزه ارتقای 
توان رزمی نیز گام های بلندی برداشته است، عنوان کرد: هوانیروز در زمینه سامانه های دید در شب و تسلیحات هوشمند و نقطه زن به دستاوردهای مهمی دست یافته 

است؛ همچنین تجهیزات به روز دنیا همچون سیستم های اخلال راداری و ارتباطی و... را روی بالگردها نصب کرده ایم.

وزیر دفاع : هر خطای دشمن پاسخ محکم و قاطع 
ایران را در پی خواهد داشت

فرمانده هوانیروز ارتش خبر داد

دستیابی هوانیروز به دستاوردهایی مهم در زمینه 
تسلیحات هوشمند و نقطه زن

رئیس قوه قضاییه گفت: دانشگاه به عنوان یک کانون  پیشرو باید بستری برای آزاد شدن 
فکرها در چارچوب خاص خود باشــد.به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
حجت الاســلام  والمسلمین محسنی اژه ای صبح امروز سه شــنبه )۲ آبان( در آیین آغاز 
ســال تحصیلی دانشــگاه علوم قضایی و خدمات اداری که با حضور مسئولان، اساتید و 
دانشــجویان این دانشگاه برگزار شد، شرکت کرد.رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در این 
مراســم ضمن اشاره به استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: متاسفانه شاهد 
هســتیم که سازمان ها و نهادهای بین المللی هیچگونه کارایی برای جلوگیری از جنایات 
رژیم غاصب و کودک کش صهیونیســتی که مســتظهر به حمایت های آمریکا و برخی 
کشورهای غربی هستند، ندارند.محسنی اژه ای در همین رابطه تاکید کرد: ضرورت دارد 
همه کشورهای اسلامی، حقوق دانان، دلسوزان و مصلحین عالم، نسبت به این سازمان ها و 
نهادهای بین المللی تجدیدنظر جدی داشته باشند چرا که امروز به وضوح مشخص شده 
نهادهای مزبور که چند دولت ســهم بســزایی در آنها دارند، هیچگونه کارایی در شرایط 
خــاص و بحرانی ندارند.رئیس قوه قضاییــه در بخش دیگری از صحبت های خود ضمن 
خوشــامدگویی به دانشجویان جدیدالورود دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری و تقدیر 
از تلاش های مجموعه مدیریتی و اســاتید این دانشگاه که در راستای ارتقاء سطح علمی 
دانشــجویان نهایت تلاش خود را به کار می برند، تصریح کرد: آن علمی که مورد تشویق 
دین اسلام است و دانشجویان، اساتید و مجموعه مدیریتی دانشگاه ها همواره باید نسبت 
به آن توجه داشته باشــند، علمی است که هم برای خود فرد و هم برای جامعه »نافع« 
باشد و انسان را به کمال و تعالی برساند.محسنی اژه ای با بیان اینکه شما دانشجویان علوم 
قضایی که در مقام تحقق و گســترش عدالت هســتید باید عدالت ورزی را از خود شروع 
کنید، گفت: یک انســان غیرعادل و غیرمهذب، نمی تواند عدالت را محقق کند و بســط 
دهد.رئیس دســتگاه قضا بیان داشت: دانشــگاه به عنوان یک کانون  پیشرو باید بستری 
برای آزاد شــدن فکرها در چارچوب خاص خود باشد؛ دانشجو نباید به صورت کلیشه ای 
به علم آموزی بپردازد بلکه باید خودش در مقام فهم و نقد و تتبع باشــد؛ دانشــگاه نباید 
یک فضای بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و تتبعات خود را در دانشگاه عرضه کند و در 
معرض نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء اســت که اذهان و فکرها تکامل می یابند.رئیس قوه 
قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی گفت: شما وقتی در آینده در 
منصب قضاوت قرار گرفتید باید بر اساس موازین قانونی عمل کنید و نمی توانید بگویید 
که »سلیقه من اینگونه اقتضاء می کند« و یا »من مصلحت را اینگونه تشخیص می دهم«؛ 
یا چنانچه به عنوان عضوی از دیوان عالی در جلســه هیئت عمومی این دیوان در مقام 
اتخاذ نظر پیرامون دو رای متهافت قرار گرفتید، نمی توانید به مصلحت عمل کنید بلکه 
تکلیفتان عمل به قانون است.محسنی اژه ای در ادامه به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی 
توصیه کرد از هم اکنون که در دوران دانشجویی هستید، نسبت به آسیب های حوزه کار 
قضاوت و همچنین مسائل مبتلابه اجتماعی، تحقیقات و پژوهش های لازم را انجام دهید.

رئیس قوه قضاییه در ادامه به تبیین و تشریح برخی مسائل مبتلابه اجتماعی که مرتبط 
با حوزه قضاوت می باشــد و دانشجویان علوم قضایی می توانند در خصوص آنها تحقیق و 
تتبع داشــته باشند پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می شود یکسری آثار 
و تبعات به صورت طبیعی بر او و خانواده اش تحمیل می شــود؛ اما در مواردی، بیش از 
حــد معمول، تبعات به خانواده فردِ مجرم تحمیل می شــود؛ در اینجا قاضی نباید تحت 
تاثیر القائات و فضاســازی ها قرار بگیرد؛ این مقوله می تواند یکی از زمینه های تحقیق و 
پژوهش برای شما دانشجویان علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید که یک 

قاضی چگونه می تواند در مواردی که فضا علیه یک مجرم است، تحت تاثیر فضاسازی ها 
و القائات قرار نگیرد و خدای ناکرده از چهارچوب موازین قانونی خارج نشــود.رئیس قوه 
قضاییه افزود: یک نمونه دیگر که می تواند بســتر پژوهش شما دانشجویان علوم قضایی 
باشــد، مقوله افشاگری هایی است که بعضاً با نیت خیر صورت می گیرد؛ فی المثل فردی 
می گوید »به نظرم فلان کاندیدای انتخابات مجلس، فاقد صلاحیت اســت لذا باید علیه 
او افشــاگری کنم تا به مجلس راه نیابد«؛ در اینجا باید بررسی و تتبع کنیم که در کجا 
این افشــاگری ها در چهارچوب امر واجبی به نام امر به معروف و نهی از منکر است و در 
کجا این قبیل افشاگری ها از دایره آموزه های اسلامی خارج می شود.محسنی اژه ای بیان 
داشــت: یکی از وظایف و مسئولیت های ما در دستگاه قضایی، اصلاح مجرم و پیشگیری 
از وقوع جرم اســت؛ شما دانشــجویان علوم قضایی از همین اکنون می توانید بررسی و 
پژوهش کنید و بهترین روش های اصلاح مجرمین و پیشگیری از وقوع جرم را به دست 
آورید؛ بررســی کنید که آیا امروز دستگاه های نظارتی ما، به معنی واقعه کلمه، در مقام 
پیشــگیری از وقوع جرم هســتند یا اینکه اجازه می دهند فرد به چاله بیفتد تا مچش را 
بگیرند؟! همچنین بررسی کنید که آیا بخش های ذی صلاح در کشور در مقام اصلاح فرد 
مجرم عمل می کنند یا آنکه بنزین بر روی آتش می ریزند؟رئیس قوه قضاییه بیان داشت: 
یکی دیگر از زمینه های تحقیق و تتبع شما دانشجویان علوم قضایی می تواند بررسی این 
مقوله باشد که برخورد قاضی با دو فردی که جرم مشابهی را در شرایط متفاوت و با آثار 
مختلف مرتکب شده اند، چگونه باید باشد؟ فی المثل، یک قاضی و یک مسئول شهرداری 
مرتکب جرم ارتشاء شده اند؛ در اینجا آیا اثرات سوء رشوه گرفتن یک قاضی در اجتماع و 
در اذهان مردم، بیش از آن مسئول شهرداری نیست؟رئیس قوه قضاییه در پایان به تشریح 
یکی دیگر از زمینه ها و مصادیق پژوهش و تحقیق برای دانشجویان علوم قضایی پرداخت 
و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می شود و منطبق با قانون به صورت علنی محاکمه 
می گردد و در این اثناء جریانات سیاســی و گروه های خاص نیز به برجسته سازی جرم و 
محاکمه آن فرد مبادرت می ورزند و از این طریق تضییقات و فشارهایی به خانواده تحمیل 
می شــود و در مقابل، فردِ مجرمِ مشابهی بدون این تبعات و جوانب محاکمه می شود، در 
اینجا چگونه یک قاضی و مقام قضایی باید رفتار کند؟در این مراسم با حضور رئیس قوه 
قضاییه از رتبه های برتر کنکور و جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاه علوم  قضایی و خدمات 
اداری تجلیل به عمل آمد.همچنین در این مراســم، فرید محسنی رئیس دانشگاه علوم 
قضایی و خدمات اداری به بیان برخی اقدامات صورت گرفته در این دانشگاه در راستای 
تربیت قضات توانمند، عادل، عالم، قانون مند و ولایت مدار پرداخت و از آغاز تدریس رشته 
»علوم قضایی« در مقطع کارشناســی ارشد ناپیوســته از مهرماه سال جاری در دانشگاه 
علوم قضایی و خدمات اداری خبر داد.وی همچنین با اشــاره به روند طراحی و تصویب 
برخی رشته های جدید در دانشگاه علوم قضایی گفت: به سبب تخصصی شدن امور در قوه 
قضاییه، نیازمند پیشبینی، تدوین و تدریس رشته های جدید و تخصصی به دانشجویان 
حقوقی و قضایی هستیم.محســنی خاطرنشــان کرد: در دوره تحول و تعالی قضایی با 
حمایت های رئیس قوه قضاییه، نیازهای علمی همه بخش  های دستگاه قضا احصاء شد و 
برای طراحی ۲۰ رشته جدید در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری از جمله »حقوق 
دریایی«، »حقوق کیفری اقتصادی«، »حقوق صنعت«، »حقوق رسانه«، »حقوق داوری، 
»پیشــگیری از جرم«، »حقوق کیفری نظامی«، »حقوق وقف«، »حقوق اقتصاد وقف« و 
»مترجمی رســمی دادگســتری«، مجوز وزارت علوم دریافت شد که این اتفاق مبارک، 

آغازی برای تخصصی شدن همه امور در دستگاه قضاست.

ابهامات شورای نگهبان درباره 
لایحه عفاف و حجاب

سخنگوی شورای نگهبان برخی ابهامات لایحه عفاف و حجاب را تشریح کرد. به گزارش 
ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شــورای نگهبان، هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان توضیحاتی درباره لایحه عفاف و حجاب توضیحاتی ارائه کرد که متن آن 
به شرح زیر است: »لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« که 
شهریورماه امسال برای مدت سه سال به صورت آزمایشی به تصویب مجلس رسید، در 
هفته های گذشته پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با صاحب نظران، منتقدان، 
طراحان و نهادهای مخاطب مصوبه در پژوهشــکده شورای نگهبان و بررسی تفصیلی 
جوانب فنی، شرعی و حقوقی مفاد آن، در دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی در دستور 
کار شــورای نگهبان قرار گرفت. با توجه به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای شــورای 
نگهبان، بررســی آن ۱۰ جلسه شورا را به خود اختصاص داد که در نتیجه این مصوبه، 
واجد ابهاماتی شناخته شد. عمده ابهامات و ایرادات شورای نگهبان را می توان در موارد 
ذیل دسته بندی نمود: روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد،  عدم تعریف 
برخی تعابیر و اصطلاحات تفسیربردار، ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با مصوبات 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ قانون اساسی به جهت 
افزایش هزینه های عمومی یا کاهش درآمدهای عمومی بدون پیش بینی طریق تامین 
یا جبران آن. الف( روشــن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه یکی از پرتکرارترین ایرادات 
شورای نگهبان به این مصوبه، عدم شفافیت مرزهای ضوابط پیش بینی شده در مصوبه 
است. به عنوان مثال در ماده)۲( این مصوبه، وظیفه »تدبیر و پیش بینی سازوکار لازم« 
بر عهده وزارت کشــور قرار داده شده است اما با دقت در این عبارت مشخص می شود 
که حدود دامنه این حکم و مرزهای آن روشــن نبوده و به عنوان مثال معلوم نیســت 
که آیا شامل تداخل وظایف وزارت کشور با وظایف و مسئولیت های دستگاه های دیگر 
نیز می شــود یا خیر. ب( عدم تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات تفسیربردار از دیگر از 
ابهامات شــورای نگهبان، روشن نبودن تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات به کار رفته 
در مصوبه اســت. به عنوان نمونه مواد متعددی از این مصوبه، برای ترویج، تبلیغ و یا 
ارتکاب »بی عفتی« احکام و ضمانت اجراهای مختلفی تعیین شده است، لکن تعریفی 
از این عبارت نه در مصوبه و نه در دیگر قوانین موضوعه وجود ندارد. بر همین اساس با 
توجه به اینکه منظور از »بی عفتی« روشن نبوده و مشخص نیست چه رفتارهایی را در 
برمی گیرد، دامنه و حدود آن با ابهام مواجه شد. همچنین در ماده )۶( مقرر شده است 
که اقلام مرتبط با عفاف و حجاب و ملزومات آن به عنوان »کالای فرهنگی« محسوب 
شــده و از مزایای آن بهره مند خواهند شد اما با توجه به اینکه این اصطلاح در قوانین 
تعریف مشــخصی ندارد، آثار و احکام محسوب شدن اقلام مرتبط با عفاف و حجاب به 
عنوان »کالای فرهنگی« روشن نیست؛ از این رو منظور از این اصطلاح و آثار مترتب بر 
آن واجد ابهام شناخته شد. ج( ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از دیگر ابهامات شورای نگهبان نسبت به این مصوبه، روشن نبودن 
نسبت میان برخی از احکام آن با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است. به عنوان 
نمونــه مواد )۱۰(، )۱۱( و )۱۲( مصوبه وظایف وزارتخانه های آموزش و پروش، علوم و 
بهداشــت برای تحقق اهداف لایحه را بیان کرده اســت؛ لکن با توجه به اینکه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز درباره وظایف وزارتخانه های مذکور در حوزه عفاف و حجاب 
مصوباتی دارد، شورای نگهبان نســبت میان مواد مذکور با این مصوبات را واجد ابهام 
تشــخیص داد. د( افزایش هزینه های عمومی و کاهش درآمدهای عمومی اگرچه این 
مصوبه، در قالب لایحه به مجلس ارسال شده است، لکن مواد متعددی در مجلس به آن 
اضافه گردید که برخی از آن ها منجر به افزایش هزینه ها یا کاهش درآمدهای عمومی 
شــده است. برای نمونه بند »۶« ماده )۱۱( از جمله احکامی بود که در فرایند بررسی 
لایحه در مجلس به آن اضافه شد و براساس آن وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف 
به راه اندازی و گســترش دانشــگاه ها و پردیس های دانشگاهی مختص بانوان با سطح 
کیفی بالاتر از سایر دانشــگاه ها و ارائه خدمات یارانه ای به این پردیس ها شده بود که 
طبیعتاً هزینه جدیدی برای این وزارتخانه ایجاد می کند لکن به سبب عدم پیش بینی 
طریق تأمین این هزینه جدید در مصوبه، مغایر اصل ۷۵ قانون اساســی شناخته شد. 
هـ( تفویض تصویب برخی امور تقنینی به غیر از مجلس به اســتناد قانون اساســی، 
قانون گذاری از صلاحیت های انحصاری مجلس بوده که قابلیت تفویض به نهاد دیگری 
را نیــز ندارد. در مــاده)۷۰( این مصوبه، برخی از امور تقنینی که تاکنون احکام آن در 
قوانین مجازات اسلامی و آیین دادرسی کیفری تعیین تکلیف شده، به آیین نامه مصوب 
رئیس قوه قضائیه واگذار شده است. از جمله این موارد می توان به ضوابط مربوط نحوه 
تعیین مجازات های قانونی، اعمال احکام قانونی تخفیف و تعلیق اشاره کرد که با توجه 
به ماهیت قانونی این موارد و لزوم تصویب آن توســط مجلس، احاله آن ها به آیین نامه 
مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد. لذا با عنایت با ابهامات شورای نگهبان، مصوبه 

جهت طی مراحل بعدی به مجلس بازگردانده شد.

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید عربستان:

گسترش روابط ایران 
و عربستان در تقویت 

همکاری های منطقه ای و جهان 
اسلام موثر خواهد بود

رئیس جمهور ایران و عربســتان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و 
تصریح کرد: بهره گیری از ظرفیت های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در 
توسعه و تقویت همکاری های منطقه ای و حل و فصل مسائل منطقه و جهان 
اســلام موثر خواهد بود.به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی صبح امروز 
سه شنبه در آیین دریافت استوارنامه »عبدالله بن سعود العنزی« سفیر جدید 
پادشاهی عربستان سعودی، بر ضرورت تلاش  دستگاه دیپلماسی دو کشور 
برای بهره گیری هر چه بیشتر از امکانات ایران و عربستان در جهت تقویت 
روابط سودمند دوجانبه و تامین منافع ملت های منطقه و جهان اسلام تاکید 
کرد.رئیس جمهور ایران و عربستان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی 
و تصریح کرد: بهره گیری از ظرفیت های متقابل و گسترش روابط دو کشور، 
در توســعه و تقویت همکاری های منطقه ای و حل و فصل مسائل منطقه و 
جهان اسلام موثر خواهد بود.رئیسی با اشاره به ظلم ۷۵ ساله صهیونیست ها 
علیه مردم بی دفاع و بی گناه فلســطین، نبود انسجام و موضع واحد از سوی 
کشورهای اســلامی را موجب تداوم کشتار و تعدی به فلسطینیان در این 
سال ها دانست و افزود: در جریان جنایات بی سابقه اخیر رژیم صهونسیتی و 
حامیان غربی اش در غزه نیز موضع یکپارچه و واحد جهان اسلام می توانست 
به شــکلی  موثرتر مانع ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی و زیاده خواهی های 
حامیان غربی اش شــود.رئیس جمهور همچنین تبادل ظرفیت های متقابل 
میان کشورهای اسلامی را برطرف کننده بسیاری از نیازهای این کشورها و 
بی نیازی آنها از حضور و مداخله کشورهای بیگانه در منطقه دانست و تصریح 
کرد: حضور بیگانگان در منطقه نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی کند، بلکه 
خود عاملی در راســتای تشدید مشکلات است.»عبدالله بن سعود العنزی« 
سفیر جدید پادشــاهی عربستان سعودی نیز در این مراسم، امروز را روزی 
تاریخی توصیف کرد و ضمن تقدیم سلام های گرم پادشاه و ولیعهد عربستان 
به دکتر رئیسی و ملت ایران گفت: روابط ایران و عربستان بسیار مستحکم 
است، چرا که پیوندها و اشتراکات دو ملت و کشور بیشتر از اختلاف نظرهای 
فیمابین است.سفیر عربستان سعودی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
در بسیاری از زمینه ها و مسائل به عربستان سعودی کمک کرده و امیدوارم 
که شاهد ارتقا و گسترش روز به روز روابط و همکاری های دو کشور باشیم.

محسنی اژه ای: دانشگاه نباید یک فضای بسته باشد
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گزیده خبر

تولید نفت از ۳ حلقه 
چاه میدان نفتی گلخاری 

تا پایان آذرماه

مدیرعامل شرکت حفاری شمال از آغاز تولید و بهره برداری از سه حلقه 
چاه میدان نفتی گلخاری تا پایان آذر ماه امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، 
علیرضا ســلمان زاده با اشــاره به جزئیات تولید از میدان نفتی گلخاری، 
اظهار کرد: در حال حاضر، عملیات حفاری چاه های ۲۰، ۲۱ و ۲۲ میدان 
نفتی گلخاری توسط حفاری شمال تکمیل شده که با تکمیل خط لوله 
جریانی تا انتهای آذر ماه، به تولید و بهره برداری رسیده و تحویل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان کارفرمای پروژه طرح توسعه میدان 
نفتی گلخاری می شود. وی با بیان اینکه چاه های شماره ۲۳ و ۲۴ میدان 
نفتی گلخاری نیز توسط دستگاه های حفاری خشکی ۱۱۰ و ۱۱۶ حفاری 
شــمال در حال حفاری است که تا پایان ســال به تولید و بهره برداری 
می رسند و تحویل می شوند، افزود: ضمن اینکه برنامه ریزی های لازم به 
منظور شــروع حفاری چاه های ۲۵ و ۲۶ این میــدان نفتی نیز از نیمه 
دوم امسال انجام شده است. مدیرعامل شرکت حفاری شمال وابسته به 
بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی در خصوص طرح توسعه میدان نفتی 
گلخاری توضیح داد: پروژه طرح توســعه میدان نفتی گلخاری شامل دو 
بخش تحت الارض و ســطح الارض اســت که هدف شرکت ملی مناطق 
نفت خیــز جنوب از انجام این طرح، افزایش تقریبی تولید روزانه نفت به 
میزان ۱۴ هزار بشــکه نســبت به تولید کنونی و جبران کاهش تقریبی 
۸۰۰۰ بشــکه در روز است که در مجموع منجر به افزایش تولید روزانه 
۲۲ هزار بشکه نفت می شــود. به گفته ی سلمان زاده، حفاری ۱۳ حلقه 
چــاه نفتی جدید، تعمیر و نصب تلمبه هــای درون چاهی روی ۲ حلقه 
چاه نفتی موجود، عملیات درون چاهی شــامل مشبک کاری و مسدود 
سازی، لوله مغزی سیار، آزمایشات درون چاهی و انگیزش چاه ها و احداث 
محوطه چاه به همراه جاده دسترسی و خط لوله جریانی از جمله اقدامات 
بخش تحت الارضی این پروژه است. طبق اعلام وزارت نفت، وی همچنین 
احداث خط لوله آب در حد فاصل تلمبه خانه آب سردشت تا سیاهمکان، 
بی بی حکیمه۲، بینــک و گوره به طول ۱۰۰ کیلومتر به منظور تامین 
آب واحدهای فوق، احداث خط لوله ۱۶ اینچ نفت به طول تقریبی ۱۶.۵ 
کیلومتر از واحد بهره برداری بینک تا تلمبه خانه گوره و توسعه و تجهیز 
واحد تفکیک و تقویت فشار نفت گلخاری ۳ جهت افزایش ۳۰ هزار بشکه 
در روز بــه ظرفیت موجود را از جمله اقدامات بخش ســطح الارضی این 

پروژه عنوان کرد.

ترمز رشد قیمت  مسکن کشیده شدسخنگوی اقتصادی دولت:

در ۶ ماهه نخست امسال

بالغ بر ۸۸ درصد تولید فولاد کشور صرف 
مصارف داخلی شد

ترمز رشد قیمت  مسکن کشیده شد/ مصوبه غیرقانونی بودن 
انتخابات اتاق بازرگانی را امضا کردم ســخنگوی اقتصادی 
دولت ضمن اعلام کشــیده شدن ترمز رشد قیمت مسکن، 
گفت: درخصــوص غیرقانونی بودن انتخابات اتاق بازرگانی، 
دیروز مصوبه ای نگاشته شده و امضای بنده و رئیس سازمان 
اســتاندارد را گرفته اســت اما زمان می برد که همگی افراد 
امضــا کنند؛ به محض نهایی  شــدن و اخذ تمامی امضاها، 
ایــن موضوع به صورت رســمی اعلام می شــود.به گزارش 
ایسنا، احسان خاندوزی امروز )سه شنبه( در نشست خبری 
هفتگی با نمایندگان رســانه ها با بیان اینکه رشد اقتصادی 
کشور همراه با افزایش جمعیت شاغل کشور صورت گرفته 
اســت، اظهار کرد: در تابستان امسال بیش از ۹۰۷ هزار نفر 
به جمعیت شاغلان کشور افزوده شده و نرخ بیکاری به ۷.۹ 
درصد کاهش پیدا کرده است.وی افزود: از میان متغیرهای 
بخش قیمتی اقتصاد به آمار بخش مســکن باید اشاره کرد 
که انتظار و دغدغه مردم در زمینه کاهش تورم مســکن را 
هم توجه و پیگیری جدی دولت قرار داده اســت. از ابتدای 
امسال تورم در دارایی های مختلف از جمله مسکن کاهنده 
بود و شــتاب افزایش قیمت ها در حوزه مسکن و ارز و سایر 
دارایی ها در هفت ماه امســال کاهش یافته است.سخنگوی 
اقتصــادی دولت اعلام کرد: خبر خوبــی برای خانواده های 
متوفیانی داریم که بیش از ۱۵ ســال منتظر تعیین تکلیف 
ســهام عدالت متوفیان بودند. از روزهای آینده با تمرکز بر 
روش های غیرحضوری، نماینده وراث می تواند به سامانه های 
معرفی شده رجوع و این مسئله را حل و فصل کند.افزایش 
جمعیت شــاغلان  خاندوزی همچنین با بیان اینکه رشــد 
اقتصادی در دولت سیزدهم توام با رشد اشتغال است، یادآور 
شد: برخی از مقاطع در اقتصاد ایران، رشد اقتصادی مثبت 
بود اما بیکاری هم افزایش پیدا می کرد. براســاس گزارش 
مرکز آمار تا پایان فصل تابســتان نرخ بیکاری با یک درصد 
کاهش به ۷.۹ درصد رســیده و این کاهــش نرخ بیکاری 
همزمان با افزایش ۰.۶ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی رقم 
خورده اســت.وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه بالاترین میزان 
اشتغال در بخش صنعت و خدمات را شاهد هستیم، افزود: 
در بخش صنعت جمعیت شاغل با افزایش ۳۷۰ هزار نفری 

به هشــت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. این میزان 
از اشــتغال در بخش صنعت،بالاترین میــزان در تمام ادوار 
اقتصاد ایران اســت. تعداد شاغلان در بخش خدمات نیز به 
۱۲ میلیون و ۴۵۹ هزار نفر رســیده است که در این بخش 
نیز با افزایش ۴۸۳ هزار نفری شاهد بالاترین میزان اشتغال 
در این بخش هســتیم.خاندوزی گفت: در بخش کشاورزی 
البته با وجود افزایش ۵۹ هزار نفری جمعیت شــاغلان، به 
دلیل خشکسالی های اخیر همچنان در سطوحی پایین تر از 
سال ۱۴۰۰ هستیم.ترمز رشد قیمت  در بازار مسکن کشیده 
شده است سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه ترمز رشد 
قیمت  در بازار مسکن کشیده شد است، اظهار کرد: در پنج 
ماه منتهی به شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد درصدی تورم 
مســکن را تجربه کردیم. میانگین قیمت مســکن در شهر 
تهران در شــهریورماه نســبت به ابتدای تیرماه پنج درصد 
کاهش را نشــان می دهد و تورم ماهانه این بخش در تیرماه 
۲.۸ درصد، در مرداد ۰.۷ درصد و در شهریورماه ۱.۷ درصد 
بوده است.وی یادآور شد: مقایسه امسال با سال گذشته در 
حوزه تورم مســکن نشــان می دهد تورم نقطه به نقطه در 
شــهریورماه سال جاری به ۷۵.۲ درصد رسید که نسبت به 
شاخص نقطه به نقطه مردادماه، حدود ۹ واحد درصد کاهش 
را به ثبت رســانده است.  تورم نقطه به نقطه شهریورماه هم 
نسبت به قله قیمتی که در اردیبهشت امسال داشتیم  و این 
میزان را در اردیبهشــت نسبت به سال قبل با ۱۲۱ درصد 
رشد مواجه کرد، به کاهش ۴۶ واحد درصدی رسانده است. 
خاندوزی ادامه داد: این آمار نشــان می دهد روند قیمتی در 
این بازار مهم برای مردم و با اهمیت برای دولت، وارد سیکل 
کاهشی شده است. البته تورم یکساله منتهی به شهریورماه 
امسال به ۸۳.۹ درصد رسیده که نسبت به مرداد ۱.۹ واحد 
درصد رشد داشته است.کاهش سفته بازی در بازار مسکن 
ســخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه درخواســت ما از 
مجلس این است که نهایی شدن قانون مالیات بر سوداگری 
را در اولویــت قــرار دهند، تصریح کرد: همواره بخشــی از 
پیشــران های افزایش قیمت در بخش دارایی ها به ویژه در 
حوزه مسکن، سوداگری های بازار مسکن بوده است. با توجه 
بــه تدابیر ماه های اخیر مبنی بر اینکه از ابزارهای تنظیمی 

برای تنظیم ســوداگری ها و کاهش و تعدیل ســفته بازی 
در بازار مســکن اســتفاده کنیم، وضعیت بهتر شده است. 
خانــدوزی تاکید کرد: برخی بنگاه های معاملات ملکی که 
در افزایش قیمت نقش داشــتند، تعطیل شدند و در عین 
حال همراهی دولت و مجلس برای تصویب قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه منجر به کم رونق شدن سفته بازی ها در بازار 
مسکن شــده است. وی ادامه داد: دولت به این دلیل بسیار 
مایل است که مجلس شورای اسلامی بلافاصله بعد از تعیین 
تکلیف لایحه برنامه هفتم، مصوبات مالیات بر ســوداگری و 
دلالی را بررســی و تصویب کند تــا بتوانیم به این بیماری 
طولانــی و مزمن غلبه کنیم.آخرین خبرها از انتخابات اتاق 
بازرگانی وزیر اقتصاد در پاســخ به پرسشــی درباره آخرین 
وضعیت انتخابات اتاق بازرگانی و تکذیب ابطال آن از سوی 
برخی رسانه ها، تصریح کرد: اولاً موضع تعامل دولت با بخش 

خصوصی این اســت که هم اعتقاد شخص رئیس جمهوری 
و هم ســتاد اقتصادی دولت بر این اســت که بدون کمک 
و نقش آفرینی جدی و موثــر اتاق بازرگانی، اصناف و دیگر 
کانون های بخش خصوصی رشد اقتصادی و پیشرفت کشور 
رخ نخواهــد داد.خاندوزی ادامه داد: اما در موضوع انتخابات 
اتاق بازرگانی باید گفت نفع همه ما و اقتصاد کشــور التزام 
به قانون است. تاکید بر وجه غیرقانونی بودن انتخابات اتاق 
بازرگانی از ۱۷ خردادماه یعنی ۱۰ روز قبل از انتخابات اتاق 
بازرگانی از سوی هیئت نظارت مطرح شده بود که صلاحیت 
ایشان )حسین ســلاح ورزی( مورد تایید نیست. دیروز هم 
مصوبه این امر نگاشته شــده و امضا بنده و رئیس سازمان 
اســتاندارد را گرفته اســت اما زمان می برد که همگی افراد 
امضا کنند، به محض نهایی  شدن و اخذ تمامی امضاها این 

موضوع به صورت رسمی اعلام می شود.

طبق آمار تولید و مصرف فولاد کشور در انواع مقاطع 
و شمش فولاد، محصولات فولادی و آهن اسفنجی، از 
مجموع بالغ بر ۵۶.۵ میلیــون تن تولید قریب به ۵۰ 
میلیون تن صرف مصارف داخلی شده است.به گزارش 
ایسنا، طبق آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، از ابتدای ســال جاری تا پایان شهریور ماه 
بالغ بر ۵۶ میلیون تــن )۵۶ میلیون و ۵۰۳ هزار تن( 
از انواع اقلام فولادی در کشــور تولید شده که از این 
میــزان حدود هفت میلیون تن صادر و باقی )قریب به 
۵۰ میلیون تن( صرف مصارف داخلی شده است.بر این 
اساس، مصرف ظاهری فولاد کشور برای همه اقلام جز 
شمش فولاد )فولاد میانی( در این مدت نسبت به شش 
ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۱ رشد ۰.۳ تا ۲.۷۸ درصدی 
داشته است؛ اما مصرف شمش فولاد ۵.۸ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است.طی شش 
ماهه سال جاری شش میلیون و ۳۵۷ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی تولید شده که پنج میلیون و ۹۳ هزار تن 
آن در داخل مصرف شده که نسبت به مصرف ظاهری 
آن در مدت مشابه سال گذشته معادل پنج میلیون و 
۸۰ هزار تن، ۰.۳ درصد بیشــتر شده است.همچنین 
چهــار میلیون و ۹۴۶ هزار تــن مقاطع تخت فولادی 
در نیمه نخســت امسال مصرف شــده که ۹.۲ درصد 
نسبت به میزان مصارف آن ها در نیمه نخست ۱۴۰۱ 
معادل چهار میلیون و ۵۳۱ هزار تن، افزایش مصرف را 
تجربه کرده است.طی شش ماهه ابتدایی امسال، تولید 
محصولات فــولادی ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن ثبت 
شــده که تنها حدود ۱.۵ میلیــون تن آن صادر و ۱۰ 
میلیون و ۲۴۴ هزار تن آن صرف مصرف داخلی شده 

است. مصرف این مقاطع نسبت به سال گذشته که ۹ 
میلیون و ۷۶۳ هزار تن بوده، ۴.۹ درصد بیشــتر شده 
است. مصرف آهن اســفنجی طی شش ماهه ابتدایی 
امسال ۲.۷۸ درصد رشد کرده و از ۱۷ میلیون و ۴۹۶ 
هزار تن به ۱۷ میلیون و ۹۸۳ هزار تن رسیده است. در 
شش ماهه ۱۴۰۲ قریب به ۱۸ میلیون و ۸۶۰ هزار تن 
آهن اسفنجی در کشور تولید شده که تنها ۸۷۴ هزار 
تن آن صادر شده اســت.در نهایت در مجموع، از ۱۵ 
میلیون و ۴۲۲ هزار تن شمش فولادی تولید شده در 
کشور با افت ۵.۸ درصدی ۱۱ میلیون و ۷۳۳ هزار تن 
به مصارف داخلی اختصاص یافته و حدود سه میلیون و 
۷۰۰ هزار تن آن صادر شده است. در مجموع شش ماه 
ابتدایی سال ۱۴۰۱ مصرف ظاهری شمش فولاد کشور 

۱۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تن ثبت شده است.  

نفت در سراشیبی کاهش قیمت 
افتاد

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه با ادامه تلاش هــای دیپلماتیک برای مهار 
درگیری در ســرزمین های اشغالی فلسطین، بیش از یک دلار در هر بشکه کاهش 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۹ سنت کاهش، به ۹۱ دلار 
و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید در حالی که ابتدای معاملات بیش از یک دلار کاهش 
داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۱ سنت کاهش، به ۸۷ 
دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص بازار جهانی نفت، هفته گذشته 
بیش از یک درصد افزایش یافته بودند که دومین رشــد هفتگی متوالی آنها بود و 
تحت تاثیر نگرانی نسبت به مختل شدن عرضه نفت از خاورمیانه به دنبال درگیری 
میان مبارزان فلسطینی و رژیم صهیونیستی روی داد.واندانا هری، موسس شرکت 
»واندا اینسایتس« اظهار کرد: عدم آغاز عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در شمال 
غزه و مذاکره برای آزادی اســرا، تا حدودی مایه آرامش بازار شده است.تحلیلگران 
گروه بانکی ANZ Research نظر مشــابهی داشتند و اعلام کردند این امید به وجود 
آمده که جنگ میان گروه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی، به کشورهای دیگر 
خاورمیانه گسترش پیدا نخواهد کرد.اما در جدیدترین تحولات، رژیم صهیونیستی، 
غزه را بمباران کرد و لبنان را هدف حملات هوایی قرار داد. بازارهای سهام آسیایی 

در معاملات روز دوشنبه، قرمزپوش شدند.

قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه بازار آسیا تحت تاثیر نگرانی سرمایه گذاران نسبت به تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه، افزایش یافت و بخشــی از ریزش روز گذشــته را جبران کرد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
۵۷ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۹۰ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۵۴ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و سه سنت در هر بشکه رسید. یوکی تاکاشیما، اقتصاددان شرکت 
»نومورا سکیوریتیز« در این باره گفت: بازار پس از کاهش در دو روز معامله گذشته و نگرانی های مداوم نسبت به احتمال 
اختلال عرضه نفت خاورمیانه، روند افزایشی را در پیش گرفته است. هر دو شاخص روز دوشنبه با مضاعف شدن تلاش های 
دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ در سرزمین های اشغالی فلسطین که نگرانی سرمایه گذاران را نسبت به مختل شدن 
عرضه نفت این منطقه تخفیف داده بود، بیش از دو درصد ریزش کردند. واندانا هری، موســس شرکت »واندا اینسایتس« 
گفت: وضعیت بین رژیم صهیونیســتی و حماس، به شــدت سیال اســت و بازار درباره این که آیا این جنگ، تشدید خواهد شد یا وضعیت با ادامه آزادی اسرا، آرام تر 
می شود، دو دسته مانده است. تاکاشیما پیش بینی کرد با توجه به این که همه نگاه ها به وضعیت در سرزمین های اشغالی فلسطین، تولید اوپک و بهبود تقاضا در چین 
دوخته شده است، وست تگزاس اینترمدیت برای مدتی به محدوده ۸۰ تا ۹۰ دلار صعود می کند. نظرسنجی مقدماتی رویترز نشان داد ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته 
رشد کرده است و ذخایر بنزین و سوخت های دیگر کاهش پیدا کرده است. آمار هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکا روز سه شنبه از سوی موسسه امریکن پترولیوم و 

روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

ایسنا/مرکزی مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی با اشاره به اینکه مطالبات گندمکاران این استان بطور 
کامل پرداخت شد، گفت: با پرداخت مطالبات گندمکاران، عملیات خرید تضمینی گندم در استان به پایان رسید.محمدرضا 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه در سال زراعی ۱۴۲۰-۱۴۰۱در امر خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان در استان مرکزی بالغ بر ۲۵۵ هزار و ۶۰۰ تن خرید انجام شد که به نسبت سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۱ درصد رشد و 
به نسبت سال ۱۴۰۰ افزون بر ۲۵۰ درصد رشد داشته است.وی افزود: این میزان خرید به شکل کامل نیاز استان را در تمام 
حوزه های مربوطه اعم از گندم و آرد مورد نیاز خبازی ها و نیازهای صنفی تامین می کند و حتی مازاد آن به استان های دیگر 

یا خارج از کشور صادر خواهد شد و در عین حال این احتمال وجود دارد که برای افزایش کیفیت گندم واردات این محصول نیز انجام شود.گودرزی با اشاره به اینکه 
امسال بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم در کشور خریداری شده است، گفت: این میزان خرید گندم در کشور فراتر از پیش بینی ها بود و تامین هزینه های 
خرید آن نیز زمان بر شد، مضافا بر اینکه رقم ابتدای خرید تضمیمنی گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان پیش بینی شده بود اما با درایت دولت و حمایت مجلس رقم ریالی 
هر کیلو گندم به ۱۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد.وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته در مجموعه دولت و اســتان و تامین هزینه های مورد نیاز خرید تضمینی 
گندم در اســتان مرکزی همزمان با سراســر کشور، مطالبات گندمکاران استان پرداخت شد و عملا با پرداخت تمامی هزینه های گندم خریداری شده عملیات خرید 

تضمینی گندم در این استان به پایان رسید.

با رشد ۳۱ درصدی خرید نسبت به سال گذشته؛روند صعودی قیمت نفت ازسرگرفته شد

پرونده خرید تضمینی گندم در استان مرکزی بسته شد

مسیر طلای جهانی دوباره 
عوض شد!

قیمت طلا امروز، سه شنبه با کاهش بازدهی شاخص خزانه داری آمریکا 
افزایش یافت، در حالی که ســرمایه گذاران منتظر اطلاعات اقتصادی 
بودند و تنش های فزاینده در خاورمیانه را زیر نظر داشــتند.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ صبح به وقت شرقی با ۳.۱ درصد 
افزایش به ۱۹۷۵ دلار و ۴۰ ســنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با 
۰.۱۶ درصد افزایش به ۱۹۷۶ دلار و ۴۰ سنت رسید.بازدهی شاخص 
۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده پس از اینکه برای مدت کوتاهی به 
بالای ۵ درصد در روز دوشــنبه افزایش یافت و تهدیدی برای کاهش 
رشد اقتصادی در افزایش هزینه های استقراض بود، کاهش یافت.ایلیا 
اسپیواک، رئیس بخش کلان جهانی در Tastylive اظهار کرد که اهمیت 
ژئوپلیتیــک و طلا با قدرت طلا علیرغم بــازده اوراق قرضه قوی تر به 
وضوح مشخص می شود.طلا به عنوان یک سرمایه گذاری مطمئن در 
مواقع بحران تلقی می شود و در دو هفته گذشته به دلیل نگرانی های 
مربوط به جنگ حدود ۹ درصد افزایش یافته و در ۲۰ اکتبر به بالاترین 
حد در ۵ ماه گذشــته رسیده اســت.بازارها همچنین منتظر شاخص 
مدیــران خرید جهانی، ارقام تولید ناخالص داخلی ســه ماهه ســوم 
ایالات متحده در روز پنجشــنبه و شاخص هزینه های مصرف شخصی 
ایالات متحده در روز جمعه به منظور ارزیابی تاثیر آن بر مســیر پولی 
فدرال رزرو هستند.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
هر اونس نقره با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۳.۱۵ دلار رسید، پلاتین ۰.۱ 
درصد کاهش یافت و به ۸۹۵ دلار و ۶۶ سنت رسید و پالادیوم با ۱.۱ 

درصد افزایش به ۱۱۲۹ دلار و ۷۹ سنت رسید.
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در رتبه بندی ۲۰۲۴ تایمز هایر اجوکیشــن، دانشــگاه های برتر ایتالیا 
معرفی شدند و دانشگاه بولونیا یکی از قدیمی ترین دانشگاه های جهان 
در جایگاه نخســت قرار گرفت.به گزارش ایســنا به نقل از وب سایت 
رســمی رتبه بندی تایمز هایر اجوکیشــن، ایتالیــا یکی از غنی ترین 
فرهنگ هــای کره زمین را دارد که تلفیقی از آداب و رســوم و ســنن 
۲۰ ناحیه اســت.ایتالیا که در قلب جنوب اروپا واقع شده است، مناظر 
طبیعی زیبایی دارد که به همراه غذاهای معروف و تاریخ این کشور، در 
میان پربازدیدترین کشورهای جهان است.این ویژگی ها از جمله عواملی 
است که موجب می شود دانشجویان زیادی در جهان مشتاق تحصیل 
در این کشور باشند.در آخرین رتبه بندی نظام رتبه بندی "تایمز هایر 
اجوکیشــن") Times Higher Education( که برای سال۲۰۲۴ میلادی 
منتشر شده اســت، دانشگاه های این کشــور رتبه بندی شدند که به 
معرفی اجمالی چند دانشگاه برتر این رتبه بندی میپردازیم.۱- دانشگاه 

)University of Bologna ("بولونیا"
دانشــگاه "بولونیا" از قدیمی ترین دانشــگاه های دنیا با قدمت بیش از 
۹۰۰ سال در ایتالیا است که تاکنون فعالیت های علمی چشمگیری در 
این دانشگاه صورت گرفته است."دانشگاه بولونیا" قدیمی ترین دانشگاه 
در جهان غرب اســت .این دانشــگاه دو هــزار و ۸۵۰ نفر عضو هیئت 
علمی، ۵۲ هزار و ۷۸۷ نفر دانشجوی کارشناسی، ۲۹ هزار و ۵۷۶ نفر 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی دارد. دانشکده های دانشگاه بولونیا ایتالیا 
شامل دانشکده کشــاورزی و دامپزشکی، دانشکده اقتصاد، مدیریت و 
آمار، دانشکده مهندسی و معماری دانشکده زبان های خارجی و ادبیات، 
تفسیر و ترجمه، دانشکده حقوق، دانشکده هنر، علوم انسانی و میراث 
فرهنگی، دانشکده پزشکی و جراحی، دانشکده داروسازی، بیوتکنولوژی 
و علوم ورزشی، دانشــکده علوم سیاسی، دانشکده روانشناسی و علوم 
تربیتی و دانشکده علوم می شود.۲- دانشگاه لا نرمیل این دانشگاه که 
با نام کامل"Scuola Normale Superiore di Pisa" است، گزینش دانشجو 
را بر مبنای شایســتگی، دروسی بر مبنای سمینار و تعامل، تحقیق و 
تدریس در کنار هم و یک زندگی پیوسته در پردیس دانشگاه و تشویق 
تبادلات بین المللی بر بنای بهترین مدل اروپایی در آموزش عالی انجام 
می دهد.این دانشــگاه برنامه های تحصیلی در دو مقطع کارشناسی و 
دکتری را ارائه می کند. فعالیت تدریس در بین سه ساختار و دانشکده 
توزیع شده است، که این دانشکده ها عبارتند از: دانشکده علوم انسانی، 
دانشــکده ریاضیات و علوم طبیعی و موسسه علوم انسانی و اجتماعی 
)که فقط مخصوص مقطع دکتری می باشــد(.از جمله رشته های ارائه 
شده در این موسسه می توان به علوم کامپیوتر، تاریخ، شیمی، ریاضی 
و آمار، فیزیک، علوم زیســتی، زبان شناسی و پزشکی و دندانپزشکی 
 )Sapienza University of Rome ("اشــاره کرد.۳- دانشگاه "ساپینزای رم
دانشگاه ساپینزای رم قدیمی ترین دانشگاه شهر رم در ایتالیا است که 
در ســال ۱۳۰۳ میلادی تأسیس شد.این دانشگاه در میان ۳ درصد از 
دانشگاه های برتر جهان قرار دارد. هم چنین، دانشگاه ساپینزا معمولا به 
عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه برتر اروپا است.ساپینزا به ایتالیایی به معنای 
حکمت یا فرزانگی اســت و دانشگاه ساپینزا به طور مداوم نقش مهمی 
در تاریــخ ایتالیا بازی کرده و به طور مســتقیم در تغییرات و تحولات 
کلیدی در جامعه، اقتصاد و سیاســت نقش داشــته است.این دانشگاه 
از حدود ۱۱۵ هزار دانشــجو شــامل ۹ هزار دانشــجوی بین المللی و 
تقریبا ۴ هزار کارمند عضو فضای آکادمیک دانشگاه پشتیبانی می کند.

دانشگاه ســاپینزای رم ۲۸۰ رشته تحصیلی و ۲۰۰ دوره تخصصی در 
۶۳ دپارتمان با ۵۰ کتابخانه برای اســتفاده دانشــجویان دارد و تعداد 

موزه های این دانشگاه به ۱۸ عدد می رسد.

برترین دانشگاه های ایتالیا 
در سال ۲۰۲۴ میلادی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طبیعت ثروت زمین!

فراری ۲۵۰LM مدل ۱۹۶۴ با قیمت ۲۰ میلیون دلار فروخته می شود؟

فراری ۲۵۰LM جزو بهترین خودروهای تاریخ این خودروســاز محسوب می شود و قرار است یکی از نمونه های جذاب آن حراج شود. احتمال دارد 
خودروی موردبحث با قیمت ۲۰ میلیون دلار به فروش رود. اگرچه فراری ۲۵۰LM به اندازه ۲۵۰GTO و تستاروسا شناخته شده نیست و از پیشرانه 
۱۲ سیلندر کلمبو دو خودروی یاد شده استفاده نمی کند و شاسی فولادی لوله ای و بدنه ای آلومینیومی ندارد اما طراحی پیشرانه وسط آن کاملًا 
متمایز است و فراری با استفاده از چنین طرحی به دنبال پیروزی در رقابت های کلاس GT بود. در کل ۳۲ دستگاه از خودروی یاد شده تولید شد. 
۲۵۰LM موردبحث ما با شماره شاسی ۶۰۵۳ خود بیست و دومین مدل تولیدی است و تاریخچه ای کاملًا مستند دارد. این مدل در گردهمایی پبل 
بیچ ۲۰۲۲ و موزه انزو فراری در مودنا حضور داشته است اما قبل از آنکه راهی رویدادهای خودرویی شود در مسابقات متنوعی حضور یافت. اولین بار 
 ۲۵۰LM جورج دراموند بود که این خودرو را خرید و با آن پیروزهای ارزشمندی در مسابقات سال ۱۹۶۵ به دست آورد. او در فوریه ۱۹۶۶ با فراری

خود راهی مسابقات ۲۴ ساعته دیتونا شد. البته پس از طی ۹۰ دور مسابقه، خرابی گیربکس باعث شد او از مسابقه کنار برود.

مقایسه مسی و رونالدو از زبان میرالم پیانیچ
میرالم پیانیچ که سابقه همبازی بودن با لیونل مسی را دارد، می گوید کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است که در کنارش بازی 
کرده است.به گزارش ایسنا، میرالم پیانیچ می گوید از بازی کنار کریستیانو رونالدو بیشتر از هم بازی بودن با لیونل مسی لذت برده 
و ستاره پرتغالی بهترین بازیکنی است که با او کار کرده است.ملی پوش اهلی بوسنی وهرزگوین یکی از خوش شانس ترین بازیکنان 
دنیای فوتبال است که هم با مسی و هم با رونالدو بازی کرده است. او ۷۷ بازی با رونالدو در یوونتوس داشت و ۳۰ بازی را هم در 
کنار مسی با پیراهن بارسلونا تجربه کرد.پیانیچ درباره تفاوت کار با مسی و رونالدو گفت: من خیلی با کریستیانو رونالدو صحبت 
می کنم. خاطرات زیادی با او دارم. او فوتبالیست بزرگی است. او بهترین بازیکنی است که تا به حال با او بازی کرده ام. او بین سه 
بازیکن بزرگ تاریخ قرار دارد. به اندازه کافی خوش شــانس بودم که با کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی بازی کردم و به سختی 

می توان گفت که چه کسی قوی تر است. با این حال، من در کنار رونالدو بیشتر از همبازی بودن با مسی لذت بردم.

پیشنهاد

چهره روز

 کتاب چرا ملت ها شکست می خورند
کتاب چرا ملت ها شکســت می خورند با عنوان اصلی 
Why Nations Fail کتابی اســت که تحســین  چند 
اقتصاددان برنده جایزه نوبل و شماری از اندیشمندان 
حــوزه اقتصاد را برانگیخته اســت. دارون عجم اوغلو 
و جیمز ای. رابینســون نویســندگان کتاب همراه با 
گروهی از اقتصاددانان شــرط توسعه را گذر از نظام 
الیگارشــی )حکومت گروه های خــاص( می دانند و 
سعی دارند شــرایط اقتصادی موثر بر شکل گیری و 
فروپاشی نظام های اندک ســالار را تبیین کنند. این 
دیدگاه تحولی بزرگ در اندیشــه اقتصادی است. به 
عقیده نویســندگان این کتاب، سیاست های مرسوم 
اقتصــاد کلان از هر نوع که باشــد موضوعی ثانوی و 
موضوع اصلی توســعه، رابطه دولت با ملت اســت. این گزاره محصول تجارب پرهزینه کشورهای 
مختلف جهان در طول تاریخ است. این کتاب اولین بار در سال ۲۰۱۲ منتشر شد. به زبان ساده، 
نویسندگان کتاب در این اثر ارزشمند تلاش می کنند تا دلایل فقر و ثروتمندی ملت های مختلف 
را به شکلی جامع مورد بررسی قرار دهند. در نظر آن ها، اقلیم، جغرافیا و فرهنگ نمی توانند در راه 
رسیدن یک کشور به کامیابی اجتماعی و سیاسی، نقشی تعیین کننده داشته باشند و این نهادهای 
حاکم هستند که این نقش را بر عهده دارند. این دو نویسنده برای اثبات گفته ی خود، از طیفی 
وسیع از نمونه های تاریخی استفاده می کنند: از شهر – دولت های تمدن مایا و انقلاب سال ۱۶۸۸ 
انگلستان گرفته تا قیام مصری ها در سال ۲۰۱۱ که منجر به سقوط حسنی مبارک از قدرت شد.

دیوید گریفیث
دیوید وارک گریفیــث )۱۸۷۵-۱۹۴۸( را اولین 
مورد برای معرفی کارگردان بزرگ سینما انتخاب 
کریم به دلیل آنکه او در واقع یکی از بنیانگذاران 
سینما است. دی دبلیو گریفیث دارای لقب هایی 
چون لقب هایي چون پدر فن فیلم، شاعر بدوي و 
سلطان احساسات است. دیوید گریفیث فیلم های 
کوتاه بسیاری ساخت. وی توانست سینما را تا حد 
زیادی از زیر سایه ی هنر تئاتر بیرون بکشد و به 
هنری مســتقل نزدیک کند. یکی از مهم ترین و 
معروف ترین آثار دیوید گریفیث که باعث تحولات 
بسیاری در سینما شد، "تولدت یک ملت" نام دارد. 
 David Jeffrey :دیوید جفری گریفیث )به انگلیسی
Griffiths(، فیزیک دان آمریکایی، نویسنده و استاد 
بازنشستهٔ کالج رید است. او فارغ التحصیل رشتهٔ 
فیزیک از دانشگاه هاروارد است )کارشناســی ۱۹۶۴، کارشناسی ارشد ۱۹۶۶ و دکتری ۱۹۷۰(.

گریفیث عمدتاً در مقام نویسندهٔ سه کتاب درسی مطرح مربوط به دوره کارشناسی فیزیک شناخته 
شده است. هم اکنون این کتاب ها به عنوان مرجع استاندارد آموزش پذیرفته شده و در بسیاری از 
دانشــکده های فیزیک در سراسر دنیا به عنوان کتاب اصلی مورد استفاده قرار می گیرند. این سه 
کتاب با مشــخصات زیر به فارسی ترجمه شده است: آشــنایی با الکترودینامیک، ترجمهٔ حسین 
فرمان، تهران، مرکز نشر دانشــگاهی، ۱۳۸۲؛ آشنایی با ذرات بنیادی، ترجمهٔ حمیدرضا مشفق 
و ســلیمه کیمیاگر، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۸۵؛ آشــنایی با مکانیک کوانتومی، ترجمهٔ 
حمیدرضا مشــفق و سعید واشهری و فرشاد نژادســتاری، تهران، نشر کتاب دانشگاهی، ۱۳۸۸. 
گریفیث همچنین در سال ۱۹۹۷ جایزه رابرت میلیکان را که به دستاوردهای استثنایی در آموزش 

فیزیک اختصاص دارد دریافت کرد.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد ســبز آموزش سازمان ملل 
متحد شــود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایســنا 
گفت: مجمع جهانی ســرمایه گذاری ســازمان ملل 
متحد که هر دو ســال یکبار بــه میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
ســرمایه گذاری با حضــور وزیران اقتصادی، ســران 
کشورها، دولت ها، ریاست ســازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشــورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رســمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی ســرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شــد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب
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